
令和６年９月９日  

 保護者 各位 

【家庭数配付】 

     小中一貫校南アルプス市立小笠原小学校   

校  長    佐野 紳二   

  

令和６年度小笠原小学校秋季大運動会の御案内 
 

初秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃からの本校教育活動

へのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

 さて，小笠原小学校秋季大運動会を下記のとおり開催します。 

 つきましては，公私ともにご多用のことと存じますが，秋空のもと，ご家族お揃いでご声援くださいますよ

うご案内申し上げます。 

 

１ 日 時  令和６年１０月５日（土）（雨天順延） 

午前８時２５分から午後１２時１５分まで（半日開催・弁当なし） 

◎当日雨天で運動会が順延の場合は次のとおりです。 

（順延になる場合のみ，午前６時頃までに判断し，学校安心メールにて連絡し，ホームペー

ジに掲載します。） 

※ 雨天順延の時は，下記のようになります。 

 予定通り実施の時 一日順延の時 二日順延の時 

１０月 ５日（土） 運動会実施 お休み お休み 

 ６日（日） お休み 運動会実施 お休み 

７日（月） 運動会の振替休業日 運動会の振替休業日 運動会実施 

８日（火） 通常授業 通常授業 通常授業 

 

２ 場 所  小笠原小学校 校庭 

 

３ 日程及び内容 

        ８：２５～ ８：４５  開会式 

        ８：５０～１１：３０  競技・演技 

       １１：４０～１２：００  閉会式 

       １２：１５        下校 

※ 詳細は，後日配付するプログラムを御覧ください。 

 

４ 駐車・駐輪場について 

・校庭周辺の道路は駐車禁止です。 

違法駐車は周辺住民の皆様に大変御迷惑をおかけします。マナーを守り，車での来校は御遠慮ください。 

今年度も前日から校舎周辺をすべて駐車禁止にしにし，保体補導部員さんがパトロールをします。当日の

荷物おろしのための駐車も禁止します。当日車で来られる方は駐車場に車を置いてからから学校まで荷

物を持って移動してください。 

・当日の駐車場については，南アルプス市職員駐車場とＪＡ南アルプス市職員駐車場を土地所有者の御厚

意により借用することができました。事故のないように御利用ください。約１５０台駐車することができ

ます。途中での車の出し入れのための交通整理は行いませんので，遠方の方やお年寄り，体の不自由な方

を優先してください。また，お互いに譲り合って御使用ください。 

・駐輪場はＪＡ南アルプス市様駐車場の入口付近とします。運動会に自転車でお越しの方は，ＪＡ南アルプ



ス駐車場の入口付近の場所に，通路の北側に奥の方から順に並べて自転車を置いてください。南側に置き

切れなくなったら，通路南側に置いてください。 

 なお，自動車でＪＡ南アルプス駐車場をご利用になる方は，奥のエリアに駐車するようにしてください。 

 

５ 撮影・応援エリアについて 

 ・トラックに近いところに撮影・応援エリア（１列目は座る）を設置します。競技・演技を座ってご覧にな

りたい方は１列目に座ってご利用ください。撮影・応援エリア（１列目は座る）では，椅子やシートの使

用はできません。ビデオ・写真撮影の際は，他の方の迷惑にならないようなご配慮をお願いします。 

・撮影・応援エリア（１列目は座る）やトラックに近い場所に，三脚などを置いたまま長時間同じ場所を確

保することは禁止します。自分の子どもの演技が終わったら，次の方と交代してください。 

・子どもの競技や移動の支障になるので，トラック，フィールド，児童席内に入っての写真撮影は禁止です。

通路での撮影も他の観覧者の迷惑になりますのでおやめください。 

 

６ 校舎・体育館・トイレ 

 ・校舎には入れません。午前８時３０分から１２時まで体育館を開放します。ルールを守って使ってくださ

い。 

※ルール ●ステージの上には上がらない。 

       ●スタンド（２階のギャラリー部分）には上がらない。 

       ●ゴミは必ず持ち帰る。 

       ●ボール等で遊ばない。走り回ったりしない。（小さいお子さんをお連れの場合，特に注意し

てください。） 

       ●体育館の入口は，東側玄関のみ開放します。 

 ・トイレは，①体育館前トイレ ②仮設トイレ のいずれかを利用ください。 

 

７ 会場について 

 ・会場については，後日配付する「運動会の会場および保護者の観覧について」を御覧ください。 

 

８ その他（お願い） 

 ・敷地内での食事はご遠慮ください。（熱中症にならないよう，水分は適宜お取りください。） 

・ゴミはすべてお持ち帰りください。 

・本校では敷地内禁酒禁煙を実施しています。御協力をお願いします。 

 ・その他，ご不明な点がございましたら，下記連絡先までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 連絡・問い合わせ先 

小中一貫校南アルプス市立小笠原小学校 

教 頭   深 澤  鉄 也 

TEL   ２８２－０１１６ 

E-Mail ogasahara.es@es-jhs.kai.ed.jp 


